

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de São Mateus

Secretaria Municipal de Esportes

Concorrência por Menor Preço - 000016/2026

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	PLACA DE OBRA NAS DIMENSOES DE 2.0 X 4.0 M, PADRAO DER	R\$ 325,46	8,00	M²	Aceito	Menor Preço
	0002	TAPUME TELHA METALICA ONDULADA EM ACO GALVALUME 0,50MM BRANCA TAPUME TELHA METALICA ONDULADA EM ACO GALVALUME 0,50MM BRANCAH=2,20M, INCL. MONTAGEM ESTR. MAD. 8X8, C/ADESIVO DER-ES60X60CM A CADA 10M, INCL. FAIXAS PINT. ESMALTE SINT. CORES AZUL C/H=30CM E ROSA C/ H=10CM (REAPROVEITAMENTO 2X)	R\$ 191,36	80,00	M	Aceito	Menor Preço
	0003	ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ESCRITORIO, DIM. 6.00X2.40M, C/ ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ESCRITORIO, DIM. 6.00X2.40M, C/BANHEIRO (VASO+LAVAT+CHUVEIRO E BASC), INCL. PORTA, 2 JANELAS, ABERT P/AR COND., 2 PT ILUMINACAO, 2 TOM. ELET. E 1 TOM.TELEF.ISOLAM.TERMICO(TETO E PAREDES), PISO EM COMP. NAVAL, CERT. NR18, INCL.LAUDO DESCONTAMINACAO.	R\$ 1.657,85	5,00	MEA	Aceito	Menor Preço
	0004	ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA REFEITORIO, INCL. PORTA, 2 JANELAS, ABERT P/ ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA REFEITORIO, INCL. PORTA, 2 JANELAS, ABERT P/AR COND., 2 PT ILUMINACAO, 2 TOMADAS ELET. E 1 TOMADA TELEF. ISOLAMENTOTERMICO (PAREDES E TETO), PISO EM COMP. NAVAL PINTADO, CERT. NR18, INCL. LAUDO DESCONTAMINACAO.	R\$ 1.646,98	5,00	MEA	Aceito	Menor Preço
	0005	ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ALMOXARIFADO, INCL. PORTA, 2 JANELAS, 1 PT ALUGUEL MENSAL CONTAINER PARA ALMOXARIFADO, INCL. PORTA, 2 JANELAS, 1 PTILUMINACAO, ISOLAMENTO TERMICO (TETO), PISO EM COMP. NAVAL PINTADO, CERT. NR18, INCL. LAUDO DESCONTAMINACAO.	R\$ 1.098,66	5,00	MEA	Aceito	Menor Preço
	0006	ALUGUEL MENSAL CONTAINER SANITARIO, INCL PORTA, BASC, 2 PTOS LUZ, 1 PTO ALUGUEL MENSAL CONTAINER SANITARIO, INCL PORTA, BASC, 2 PTOS LUZ, 1 PTOATERRAM., 3VASOS, 3LAVATORIOS, CALHA MICTORIO, 6 CHUVEIROS (1 ELETRICO),TORN.,REGISTROS, PISO COMP. NAVAL PINTADO, CERT NR18 E LAUDODESCONTAMINACAO	R\$ 1.613,35	5,00	MEA	Aceito	Menor Preço
	0007	MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE CONTEINER LOCADO PARA BARRACAO DE MOBILIZACAO E DESMOBILIZACAO DE CONTEINER LOCADO PARA BARRACAO DEOBRA	R\$ 2.376,70	4,00	UN	Aceito	Menor Preço
	0008	RESERVATORIO DE POLIESTILENO DE 1000 L, INCLUSIVE SUPORTE EM MADEIRA RESERVATORIO DE POLIESTILENO DE 1000 L, INCLUSIVE SUPORTE EM MADEIRADE 7X12CM E 5X7CM, ELEVADO DE 4M, CONFORME PROJETO (2 UTILIZACOES)	R\$ 1.610,78	1,00	UN	Aceito	Menor Preço



0009	REDE DE AGUA, COM PADRAO DE ENTRADA D'AGUA DIAM. 3/4, CONF. ESPEC. REDE DE AGUA, COM PADRAO DE ENTRADA D'AGUA DIAM. 3/4, CONF. ESPEC. CESAN, INCL. TUBOS E CONEXOES PARA ALIMENTACAO, DISTRIBUICAO, EXTRAVASOR E LIMPEZA, CONS. O PADRAO A 25M, CONF. PROJETO (2UTILIZACOES)	R\$ 53,81	25,00 M	Aceito	Menor Preço
0010	REDE DE LUZ, INCL. PADRAO ENTRADA DE ENERGIA TRIFAS., CABO DE LIGACAO REDE DE LUZ, INCL. PADRAO ENTRADA DE ENERGIA TRIFAS., CABO DE LIGACAOATE BARRACOES, QUADRO DE DISTRIB., DISJ. E CHAVE DE FORCA (QUANDONECESSARIO), CONS. 20M ENTRE PADRAO ENTRADA E QDG, CONF. PROJETO (1UTILIZACAO)	R\$ 654,43	20,00 M	Aceito	Menor Preço
0011	REMOCAO DE PISO DE BLOCO INTERTRAVADO OU DE PEDRA PORTUGUESA, DE REMOCAO DE PISO DE BLOCO INTERTRAVADO OU DE PEDRA PORTUGUESA, DEFORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	R\$ 26,19	595,34 M²	Aceito	Menor Preço
0012	RETIRADA MANUAL DE MEIO-FIO DE CONCRETO, SEM REAPROVEITAMENTO. RETIRADA MANUAL DE MEIO-FIO DE CONCRETO, SEM REAPROVEITAMENTO	R\$ 14,98	294,55 M	Aceito	Menor Preço
0013	INDICE DE PRECO PARA REMOCAO DE ENTULHO DECORRENTE DA EXECUCAO DE INDICE DE PRECO PARA REMOCAO DE ENTULHO DECORRENTE DA EXECUCAO DE OBRAS (CLASSE A CONAMA - NBR 10.004 - CLASSE II-B), INCLUINDO ALUGUEL DA CACAMBA, CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA EM AREA LICENCIADA	R\$ 124,29	42,79 M²	Aceito	Menor Preço
0014	REGULARIZACAO MECANICA DE TERRENO. REGULARIZACAO MECANICA DE TERRENO	R\$ 5,47	914,78 M²	Aceito	Menor Preço
0015	REMOCAO E RECOLOCACAO DE ESTATUA, PORTE MEDIO, COM UTILIZACAO DE REMOCAO E RECOLOCACAO DE ESTATUA, PORTE MEDIO, COM UTILIZACAO DE RETRO-ESCAVADEIRA	R\$ 722,67	1,00 UN	Aceito	Menor Preço
0016	REMOCAO DE ACESSORIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. REMOCAO DE ACESSORIOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	R\$ 2,56	15,00 UN	Aceito	Menor Preço
0017	RETIRADA MANUAL DE POSTE DE ACO TELECONICO GALVANIZADO DE 4 A 6 M, RETIRADA MANUAL DE POSTE DE ACO TELECONICO GALVANIZADO DE 4 A 6 M, PARAFUSADO SOBRE BASE DE CONCRETO	R\$ 20,27	4,00 UN	Aceito	Menor Preço
0018	EQUIPE TOPOGRAFICA PARA SERVICOS SIMPLES DE LOCACAO E NIVELAMENTO. EQUIPE TOPOGRAFICA PARA SERVICOS SIMPLES DE LOCACAO E NIVELAMENTO (INCLUINDO EQUIPAMENTO, TRANSPORTE E PROFISSIONAIS NIVEL MEDIO)	R\$ 31.040,47	0,25 MEA	Aceito	Menor Preço
0019	LOCACAO DE OBRA COM GABARITO DE MADEIRA. LOCACAO DE OBRA COM GABARITO DE MADEIRA	R\$ 16,33	35,00 M²	Aceito	Menor Preço
0020	ESCAVACAO MECANICA EM MATERIAL DE 1A. CATEGORIA. ESCAVACAO MECANICA EM MATERIAL DE 1A. CATEGORIA	R\$ 21,52	22,21 M²	Aceito	Menor Preço
0021	FORMA DE CHAPA COMPENSADA RESINADA 12MM, LEVANDO-SE EM CONTA A FORMA DE CHAPA COMPENSADA RESINADA 12MM, LEVANDO-SE EM CONTA A UTILIZACAO 3 VEZES (INCLUINDO O MATERIAL, CORTE, MONTAGEM, ESCORAMENTO E DESFORMA)	R\$ 117,04	36,41 M²	Aceito	Menor Preço



0022	FORNECIMENTO, PREPARO E APLICACAO DE CONCRETO MAGRO COM CONSUMO FORNECIMENTO, PREPARO E APLICACAO DE CONCRETO MAGRO COM CONSUMOMINIMO DE CIMENTO DE 250 KG/M3 (BRITA 1 E 2) - (5% DE PERDAS JAINCLUIDO NO CUSTO)	R\$ 968,40	0,50 M²	Aceito	Menor Preço
0023	FORNECIMENTO, PREPARO E APLICACAO DE CONCRETO FCK=25 MPA (BRITA 1 E FORNECIMENTO, PREPARO E APLICACAO DE CONCRETO FCK=25 MPA (BRITA 1 E2) - (5% DE PERDAS JA INCLUIDO NO CUSTO)	R\$ 1.223,64	5,35 M²	Aceito	Menor Preço
0024	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-50 FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-50A MEDIA, DIAMETRO DE 6.3 A 10.0 MM	R\$ 14,16	472,20 KG	Aceito	Menor Preço
0025	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-60 FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-60B FINA, DIAMETRO DE 4.0 A 7.0MM	R\$ 14,67	111,90 KG	Aceito	Menor Preço
0026	REVESTIMENTO DE FACHADAS E ELEMENTOS EM CONCRETO ARMADO COM REVESTIMENTO DE FACHADAS E ELEMENTOS EM CONCRETO ARMADO COMPLACAS DE ACM (ALUMINE COMPOSITE MATERIAL), EM PECAS RECORTADAS EFIXADAS IN LOCO, COM EMBASAMENTO EM ESTRUTURA DE METALON,APARAFUSADOS E FIXADOS COM PARAFUSOS AUTOBROCANTES, TUDO INCLUIDO	R\$ 794,91	104,52 M²	Aceito	Menor Preço
0027	EXECUCAO DE PAVIMENTACAO COM BLOCOS INTERTRAVADOS DE CONCRETO TIPO EXECUCAO DE PAVIMENTACAO COM BLOCOS INTERTRAVADOS DE CONCRETO TIPOPAVI-S, ESPESSURA DE 8 CM E RESISTENCIA MINIMA DE 35 MPA,ASSENTADOS SOBRE COLCHAO DE PO DE PEDRA DE 10 CM, COMREJUNTAMENTO EM AREIA, COMPACTACAO COM PLACA VIBRATORIA E CORTESCOM CORTADORA DE PISO	R\$ 147,84	600,00 M²	Aceito	Menor Preço
0028	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE LADRILHO HIDRAULICO RANHURADO (TATIL FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE LADRILHO HIDRAULICO RANHURADO (TATILDIRECIONAL), VERMELHO, DIM. 20X20 CM, ESP. 1.5CM, ASSENTADO COMPASTA DE CIMENTO COLANTE AC-I, EXCLUSIVE REGULARIZACAO E LASTRO	R\$ 155,44	30,00 M²	Aceito	Menor Preço
0029	FORNECIMENTO, PREPARO E APLICACAO D E CONCRETO MAGRO COM CONSUMO FORNECIMENTO, PREPARO E APLICACAO DE CONCRETO MAGRO COM CONSUMOMINIMO DE CIMENTO DE 250 KG/M3 (BRITA 1 E 2) - (5% DE PERDAS JAINCLUIDO NO CUSTO)	R\$ 968,40	2,10 M²	Aceito	Menor Preço
0030	PISO DE BORRACHA ESPORTIVO, ESPESSURA 15MM, ASSENTADO COM PISO DE BORRACHA ESPORTIVO, ESPESSURA 15MM, ASSENTADO COMARGAMASSA. AF_09/2020	R\$ 485,86	36,75 M²	Aceito	Menor Preço
0031	ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO PRE-MOLDADO DE CONCRETO COM DIMENSOES ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO PRE-MOLDADO DE CONCRETO COM DIMENSOESDE 15 X 12 X 30 X 100 CM, REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO EAREIA NO TRACO 1:3	R\$ 98,67	150,00 M	Aceito	Menor Preço



0032	FORMA DE CHAPA COMPENSADA RESINADA 12MM, LEVANDO-SE EM CONTA A FORMA DE CHAPA COMPENSADA RESINADA 12MM, LEVANDO-SE EM CONTA A UTILIZACAO 3 VEZES (INCLUIDO O MATERIAL, CORTE, MONTAGEM, ESCORAMENTO E DESFORMA)	R\$ 117,04	84,00 M²	Aceito	Menor Preço
0033	FORNECIMENTO E APLICACAO DE CONCRETO USINADO FCK=25 MPA - FORNECIMENTO E APLICACAO DE CONCRETO USINADO FCK=25 MPA - CONSIDERANDO LANCAMENTO MANUAL PARA INFRA-ESTRUTURA (5% DE PERDAS JA INCLUIDO NO CUSTO)	R\$ 991,41	4,20 M²	Aceito	Menor Preço
0034	FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-50 FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-50A MEDIA, DIAMETRO DE 6.3 A 10.0 MM	R\$ 14,16	221,20 KG	Aceito	Menor Preço
0035	CHAPISCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MEDIA OU GROSSA LAVADA, CHAPISCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MEDIA OU GROSSA LAVADA, NO TRACO 1:3, ESPESSURA 5 MM	R\$ 10,58	98,00 M²	Aceito	Menor Preço
0036	REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA MEDIA OU GROSSA LAVADA NO TRACO 1:0.5:6, ESPESSURA 25 MM	R\$ 88,80	98,00 M²	Aceito	Menor Preço
0037	PINTURA IMPERMEABILIZANTE COM IGOLFLEX OU EQUIVALENTE A 3 DEMAS PINTURA IMPERMEABILIZANTE COM IGOLFLEX OU EQUIVALENTE A 3 DEMAS	R\$ 61,77	98,00 M²	Aceito	Menor Preço
0038	APLICACAO DE TINTA EPOXI DE ALTA ESPESSURA SEMIBRILHANTE SOBRE PISO DE APLICACAO DE TINTA EPOXI DE ALTA ESPESSURA SEMIBRILHANTE SOBRE PISO DE CONCRETO A TRES DEMAS, INCLUSIVE SELADOR EPOXI A UMA DEMAO - REF. INTERGARD 2005 E 2001 - INTERNACIONAL OU EQUIVALENTE	R\$ 112,15	138,00 M²	Aceito	Menor Preço
0039	FORNECIMENTO E PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS TIPO ESMERALDA, INCLUSIVE FORNECIMENTO E PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS TIPO ESMERALDA, INCLUSIVE FORNECIMENTO DE TERRA VEGETAL	R\$ 46,19	210,00 M²	Aceito	Menor Preço
0040	BANCO PRE-MOLDADO DE CONCRETO COM ENCOSTO 1,50X0,50X0,05M BANCO PRE-MOLDADO DE CONCRETO COM ENCOSTO 1,50X0,50X0,05M	R\$ 434,67	38,00 UN	Aceito	Menor Preço
0041	INSTALACAO DE LIXEIRA METALICA DUPLA, CAPACIDADE DE 60 L, EM TUBO DE INSTALACAO DE LIXEIRA METALICA DUPLA, CAPACIDADE DE 60 L, EM TUBO DE ACO CARBONO E CESTOS EM CHAPA DE ACO COM PINTURA ELETROSTATICA, SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_11/2021	R\$ 1.823,64	6,00 UN	Aceito	Menor Preço
0042	PLANTAS ORNAMENTAIS EM AREAS SOMBREADAS (SEM ELEM. ARBUSTIVOS) PLANTAS ORNAMENTAIS EM AREAS SOMBREADAS (SEM ELEM. ARBUSTIVOS)	R\$ 168,98	30,00 M²	Aceito	Menor Preço



0043	GUARDA-CORPO DE ACO GALVANIZADO DE 1,10M, MONTANTES TUBULARES DE GUARDA-CORPO DE ACO GALVANIZADO DE 1,10M, MONTANTES TUBULARES DE 1.1/4 ESPACADOS 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 1.1/2, GRADIL FORMADOPOR TUBOS HORIZONTAIS DE 1 E VERTICAIS DE 3/4, FIXADO COM ADESIVOESTRUTURAL EPOXI. AF_10/2025_PS	R\$ 874,78	22,00 M	Aceito	Menor Preço
0044	FORMA METALICA EM CHAPA GALVANIZADA ADAPTADA PARA CONCRETO EM FORMA METALICA EM CHAPA GALVANIZADA ADAPTADA PARA CONCRETO EMELEMENTOS ESPECIAIS (LETREIRO DA PRACA), INCLUINDO MONTAGEM,ESCORAMENTO E DESFORMA*	R\$ 275,14	5,83 M²	Aceito	Menor Preço
0045	MESA DE CONCRETO APARENTE COM TAMPO DE 60X60X5 CM, BASE DE MESA DE CONCRETO APARENTE COM TAMPO DE 60X60X5 CM, BASE DE30X30X75 CM E TABULEIRO 40X40CM EMBUTIDO NO CONCRETO, FEITO COMPASTILHAS DE MARMORE BRANCO E GRANITO PRETO DE 5X5X2CM CONF. PROJETO	R\$ 612,95	4,00 UN	Aceito	Menor Preço
0046	BANCO DE CONCRETO APARENTE COM TAMPO DE 40X40X5 CM E BASE DE BANCO DE CONCRETO APARENTE COM TAMPO DE 40X40X5 CM E BASE DE20X20X36 CM PARA MESA DE JOGOS, CONFORME DETALHEEM PROJETO	R\$ 218,55	16,00 UN	Aceito	Menor Preço
0047	BICICLETARIO EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO 1 E FERRO LISO 1/2, INCLUSIVE BICICLETARIO EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO 1 E FERRO LISO 1/2, INCLUSIVEPINTURA, CONFORME PROJETO PADRAO SEDU	R\$ 306,16	4,32 M	Aceito	Menor Preço
0048	BRINQUEDO - BALANCO DUPLO, MODELO M117, DA LUDICO BRINQUEDOS BRINQUEDO - BALANCO DUPLO, MODELO M117, DA LUDICO BRINQUEDOSINTELIGENTES OU SIMILAR	R\$ 2.794,94	1,00 UN	Aceito	Menor Preço
0049	BRINQUEDO - LABIRINTO (TREPA-TREPA) EM TUBO FERRO GALV D=1 1/2 NA BRINQUEDO - LABIRINTO (TREPA-TREPA) EM TUBO FERRO GALV D=1 1/2 NAHORIZONTAL E D=1 1/2 NA VERTICAL. DIM:1,54X1,54X2,04M, REF: SERGIPARKOU SIMILAR	R\$ 5.393,37	1,00 UN	Aceito	Menor Preço
0050	BRINQUEDO - GANGORRA DUPLA, MODELO M119, DA LUDICO BRINQUEDOS BRINQUEDO - GANGORRA DUPLA, MODELO M119, DA LUDICO BRINQUEDOSINTELIGENTES OU SIMILAR	R\$ 2.367,72	1,00 UN	Aceito	Menor Preço
0051	PONTO PADRAO DE POSTE PARA ILUMINACAO EXTERNA - CONSIDERANDO PONTO PADRAO DE POSTE PARA ILUMINACAO EXTERNA - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES (7.7M) E FIO ISOLADOPVC DE 2.5MM2 (25.2.0M)	R\$ 471,95	9,00 UN	Aceito	Menor Preço
0052	LUMINARIA FECHADA EM LED P/ILUMIN PUBLICA, MODELO LPL ATON 60, LUMINARIA FECHADA EM LED P/ILUMIN PUBLICA, MODELO LPL ATON 60,60W, CORPO ALUMINIO INJETADO, 5.000K, IP66, 120V A 277V, 50/60 HZ,VIDA UTIL 70.000HS, FATOR POT.0,95, ILUMATIC OU SIMILAR, INCLUSIVE POSTECONICO CONTINUO DE ACO RETO, HUTIL 5M(TOTAL6M)	R\$ 2.939,35	20,00 UN	Aceito	Menor Preço
0053	LUMINARIA REFLETOR LED 9W MONOCROMATICO BRANCO - SODRAMAR LUMINARIA REFLETOR LED 9W MONOCROMATICO BRANCO - SODRAMAR	R\$ 681,74	4,00 UN	Aceito	Menor Preço



0054	TOTEM MAPA COMO INFORMACOES, TIPO AUTO PORTANTE 0,80 X 1,80M TOTEM MAPA COMO INFORMACOES, TIPO AUTO PORTANTE 0,80 X 1,80MESTRUTURA FEITA EM CHAPA METALICA E PAINEL DE FUNDO EM ACRILICO BRANCOLEITOSO, E=4MM, PINTURA ELETROSTATICA PRETA FOSCO, FILME DA LOGOMARCACOM LETRAS ARIAL NEGRITO E LEITURA TATIL-BRAILE	R\$ 6.747,87	1,00 UN	Aceito	Menor Preço
0055	LIMPEZA GERAL DE OBRAS (QUADRAS, PRACAS E JARDINS) LIMPEZA GERAL DE OBRAS (QUADRAS, PRACAS E JARDINS)	R\$ 1,84	914,78 M²	Aceito	Menor Preço
0056	PLACA PARA INAUGURACAO DE OBRA EM ALUMINIO POLIDO E=4MM, PLACA PARA INAUGURACAO DE OBRA EM ALUMINIO POLIDO E=4MM,DIMENSOES 40 X 50 CM, GRAVACAO EM BAIXO RELEVO, INCLUSIVE PINTURA EFIXACAO	R\$ 921,16	1,00 UN	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		548.702,81			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
07/05/2026 - 16:12	04 - MEMORIAL DESCRITIVO.pdf
07/05/2026 - 16:12	MEMÓRIA DE CÁLCULO.pdf
07/05/2026 - 16:12	CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO.pdf
07/05/2026 - 16:12	CP 016-2026 REFORMA PRAÇA MATRIZ - ESPORTES(assinado).pdf
07/05/2026 - 16:12	COMPOSIÇÕES.pdf
07/05/2026 - 16:12	BDI.pdf
07/05/2026 - 16:12	11 - PROJETOS.pdf
08/05/2026 - 08:13	PUBLICAÇÃO DIO.ES - CONCORRÊNCIA 016.26.pdf
30/06/2026 - 12:00	1. RELATÓRIO DE ENGENHARIA - CONC 016.26 - Classificação FORTALEZA.pdf
03/07/2026 - 14:42	ANÁLISE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA - CONCORRÊNCIA 016.26 - FORTALEZA.pdf

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
16/06/2026 - 09:17:58	Documentos solicitados para o processo 000016/2026	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000016/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
16/06/2026 - 09:18:11	Envio de Propostas Readequadas 000016/2026	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 17/06/2026.
17/06/2026 - 16:23:42		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000016/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
17/06/2026 - 16:31:54		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000016/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
17/06/2026 - 16:45:19		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000016/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
17/06/2026 - 16:47:47		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000016/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
30/06/2026 - 13:56:08	Documentos solicitados para o processo 000016/2026	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000016/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
30/06/2026 - 16:47:42		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000016/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento



20.327.178/0001-59 - Endereço: AV Espirito Santo - CEP: 29140080 - UF: ES - Município: - Telefone: (27) 99833-2875

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA PRACA DA MATRIZ, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/ES					
	0001	Placa de obra nas dimensões de 2.0 x 4.0 m, padrão DER	N/C	N/C	8,00 M²	R\$ 325,44	R\$ 2.603,52
	0002	Tapume Telha Metálica Ondulada em aço galvanizado 0,50mm Branca Tapume Telha Metálica Ondulada em aço galvanizado 0,50mm Branca=2,20m, incl. montagem estr. mad. 8x8, c/adesivo DER-ES60x60cm a cada 10m, incl. faixas pint. esmalte sint. cores azul c/h=30cm e rosa c/ h=10cm (Reaproveitamento 2x)	N/C	N/C	80,00 M	R\$ 191,36	R\$ 15.308,80
	0003	Aluguel mensal container para escritório, dim. 6.00x2.40m, c/ Aluguel mensal container para escritório, dim. 6.00x2.40m, c/banheiro (vaso+lavatório+chuveiro e banc), incl. porta, 2 janelas, abert p/ar cond., 2 pt iluminação, 2 tom. elet. e 1 tom.telef.Isolam.termico(teto e paredes), piso em comp. Naval, cert. NR18, incl.laudo descontaminação.	N/C	N/C	5,00 MEA	R\$ 1.657,69	R\$ 8.288,45
	0004	Aluguel mensal container para refeitório, incl. porta, 2 janelas, abert p/ Aluguel mensal container para refeitório, incl. porta, 2 janelas, abert p/ar cond., 2 pt iluminação, 2 tomadas elet. e 1 tomada telef. Isolamentotermico (paredes e teto), piso em comp. Naval pintado, cert. NR18,incl. laudo descontaminação.	N/C	N/C	5,00 MEA	R\$ 1.646,82	R\$ 8.234,10
	0005	Aluguel mensal container para almoxarifado, incl. porta, 2 janelas, 1 pt Aluguel mensal container para almoxarifado, incl. porta, 2 janelas, 1 ptiluminação, Isolamento termico (teto), piso em comp. Naval pintado,cert. NR18, incl. laudo descontaminação.	N/C	N/C	5,00 MEA	R\$ 1.098,56	R\$ 5.492,80
	0006	Aluguel mensal container sanitário, incl porta, banc, 2 pto luz, 1 ptoaterram., 3vasos, 3lavatórios, calha mictório, 6 chuveiros (1 elétrico),tom.,registros, piso comp. Naval pintado, cert NR18 e laudodescontaminação	N/C	N/C	5,00 MEA	R\$ 1.613,19	R\$ 8.065,95
	0007	Mobilização e desmobilização de container locado para barracão de Mobilização e desmobilização de container locado para barracão deobra	N/C	N/C	4,00 UN	R\$ 2.376,46	R\$ 9.505,84
	0008	Reservatório de poliestileno de 1000 L, inclusive suporte em madeira Reservatório de poliestileno de 1000 L, inclusive suporte em madeirade 7x12cm e 5x7cm, elevado de 4m, conforme projeto (2 utilizações)	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 1.610,62	R\$ 1.610,62
	0009	Rede de água, com padrão de entrada d'água diam. 3/4, conf. espec. Rede de água, com padrão de entrada d'água diam. 3/4, conf. espec.CESAN, incl. tubos e conexões para alimentação, distribuição,extrator e limpeza, cons. o padrão a 25m, conf. projeto (2utilizações)	N/C	N/C	25,00 M	R\$ 53,81	R\$ 1.345,25
	0010	Rede de luz, incl. padrão entrada de energia trifas., cabo de ligação Rede de luz, incl. padrão entrada de energia trifas., cabo de ligaçãoate barracões, quadro de distrib., disj. e chave de força (quandonecessário), cons. 20m entre padrão entrada e QDG, conf. projeto (1utilização)	N/C	N/C	20,00 M	R\$ 654,37	R\$ 13.087,40



0011	Remocao de piso de bloco intertravado ou de pedra portuguesa, de Remocao de piso de bloco intertravado ou de pedra portuguesa, deforma manual, com reaproveitamento. AF_09/2023	N/C	N/C	595,34 M²	R\$ 26,19	R\$ 15.591,95
0012	Retirada manual de meio-fio de concreto, sem reaproveitamento Retirada manual de meio-fio de concreto, sem reaproveitamento	N/C	N/C	294,55 M	R\$ 14,99	R\$ 4.415,30
0013	Indice de preco para remocao de entulho decorrente da execucao de Indice de preco para remocao de entulho decorrente da execucao deobras (Classe A CONAMA - NBR 10.004 - Classe II-B), incluindo aluguel da cacamba, carga, transporte e descarga em area licenciada	N/C	N/C	42,79 M²	R\$ 124,28	R\$ 5.317,94
0014	Regularizacao mecanica de terreno Regularizacao mecanica de terreno	N/C	N/C	914,78 M²	R\$ 5,45	R\$ 4.985,55
0015	Remocao e Recolocacao de Estatua, porte medio, com utilizacao de Remocao e Recolocacao de Estatua, porte medio, com utilizacao deretro-escavadeira	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 722,60	R\$ 722,60
0016	Remocao de acessorios, de forma manual, sem reaproveitamento. Remocao de acessorios, de forma manual, sem reaproveitamento.Af_09/2023	N/C	N/C	15,00 UN	R\$ 2,57	R\$ 38,55
0017	Retirada manual de poste de aco teleconico galvanizado de 4 a 6 m, Retirada manual de poste de aco teleconico galvanizado de 4 a 6 m,parafusado sobre base de concreto	N/C	N/C	4,00 UN	R\$ 20,27	R\$ 81,08
0018	Equipe topografica para servicos simples de locacao e nivelamento Equipe topografica para servicos simples de locacao e nivelamento(incluindo equipamento, transporte e profissionais nivel medio)	N/C	N/C	0,25 MEA	R\$ 31.037,36	R\$ 7.759,34
0019	Locacao de obra com gabarito de madeira Locacao de obra com gabarito de madeira	N/C	N/C	35,00 M²	R\$ 16,33	R\$ 571,55
0020	Escavacao mecanica em material de 1a. categoria Escavacao mecanica em material de 1a. categoria	N/C	N/C	22,21 M²	R\$ 21,52	R\$ 477,96
0021	Forma de chapa compensada resinada 12mm, levando-se em conta a Forma de chapa compensada resinada 12mm, levando-se em conta autilizacao 3 vezes (incluido o material, corte, montagem, escoramento e desforma)	N/C	N/C	36,41 M²	R\$ 117,03	R\$ 4.261,06
0022	Fornecimento, preparo e aplicacao de concreto magro com consumo Fornecimento, preparo e aplicacao de concreto magro com consumominimo de cimento de 250 kg/m3 (brita 1 e 2) - (5% de perdas ja incluido no custo)	N/C	N/C	0,50 M²	R\$ 968,31	R\$ 484,15
0023	Fornecimento, preparo e aplicacao de concreto Fck=25 MPa (brita 1 e Fornecimento, preparo e aplicacao de concreto Fck=25 MPa (brita 1 e2) - (5% de perdas ja incluido no custo)	N/C	N/C	5,35 M²	R\$ 1.223,51	R\$ 6.545,78
0024	Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50A media, diametro de 6.3 a 10.0 mm	N/C	N/C	472,20 KG	R\$ 14,17	R\$ 6.691,07
0025	Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-60 Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-60B fina, diametro de 4.0 a 7.0mm	N/C	N/C	111,90 KG	R\$ 14,68	R\$ 1.642,69



0026	Revestimento de fachadas e elementos em concreto armado com Revestimento de fachadas e elementos em concreto armado com placas de ACM (alumine composite material), em peças recortadas eixadas in loco, com embasamento em estrutura de metalon, aparafusados e fixados com parafusos autobrochantes, tudo incluído	N/C	N/C	104,52 M²	R\$ 794,87	R\$ 83.079,81
0027	Execução de pavimentação com blocos intertravados de concreto tipo Execução de pavimentação com blocos intertravados de concreto tipopavimento, espessura de 8 cm e resistência mínima de 35 MPa, assentados sobre colchão de pó de pedra de 10 cm, com rejuntamento em areia, compactação com placa vibratória e cortes com cortadora de piso	N/C	N/C	600,00 M²	R\$ 147,84	R\$ 88.704,00
0028	Fornecimento e assentamento de ladrilho hidráulico ranhurado (tátil Fornecimento e assentamento de ladrilho hidráulico ranhurado (tátil direcional), vermelho, dim. 20x20 cm, esp. 1.5cm, assentado com pasta de cimento colante AC-I, exclusive regularização e lastro	N/C	N/C	30,00 M²	R\$ 155,44	R\$ 4.663,20
0029	Fornecimento, preparo e aplicação de concreto magro com consumo Fornecimento, preparo e aplicação de concreto magro com consumo mínimo de cimento de 250 kg/m³ (brita 1 e 2) - (5% de perdas já incluído no custo)	N/C	N/C	2,10 M²	R\$ 968,31	R\$ 2.033,45
0030	Piso de borracha esportivo, espessura 15mm, assentado com Piso de borracha esportivo, espessura 15mm, assentado com argamassa. Af_09/2020	N/C	N/C	36,75 M²	R\$ 485,86	R\$ 17.855,35
0031	Assentamento de meio-fio pre-moldado de concreto com dimensões Assentamento de meio-fio pre-moldado de concreto com dimensões de 15 x 12 x 30 x 100 cm, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	N/C	N/C	150,00 M	R\$ 98,66	R\$ 14.799,00
0032	Forma de chapa compensada resinada 12mm, levando-se em conta a Forma de chapa compensada resinada 12mm, levando-se em conta utilização 3 vezes (incluído o material, corte, montagem, escoramentos e desforma)	N/C	N/C	84,00 M²	R\$ 117,03	R\$ 9.830,52
0033	Fornecimento e aplicação de concreto USINADO Fck=25 MPa - Fornecimento e aplicação de concreto USINADO Fck=25 MPa - considerando lançamento MANUAL para INFRA-ESTRUTURA (5% de perdas já incluído no custo)	N/C	N/C	4,20 M²	R\$ 991,34	R\$ 4.163,63
0034	Fornecimento, dobragem e colocação em forma, de armadura CA-50 Fornecimento, dobragem e colocação em forma, de armadura CA-50A média, diâmetro de 6.3 a 10.0 mm	N/C	N/C	221,20 KG	R\$ 14,17	R\$ 3.134,40
0035	Chapisco de argamassa de cimento e areia média ou grossa lavada, Chapisco de argamassa de cimento e areia média ou grossa lavada, no traço 1:3, espessura 5 mm	N/C	N/C	98,00 M²	R\$ 10,59	R\$ 1.037,82
0036	Reboco tipo paulista de argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e Reboco tipo paulista de argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia média ou grossa lavada no traço 1:0.5:6, espessura 25 mm	N/C	N/C	98,00 M²	R\$ 88,79	R\$ 8.701,42
0037	Pintura impermeabilizante com igolflex ou equivalente a 3 demãos Pintura impermeabilizante com igolflex ou equivalente a 3 demãos	N/C	N/C	98,00 M²	R\$ 61,78	R\$ 6.054,44



0038	Aplicacao de tinta epoxi de alta espessura semibrilhante sobre piso de Aplicacao de tinta epoxi de alta espessura semibrilhante sobre piso deconcreto a tres demaos, inclusive selador epoxi a uma demao - Ref.Intergard 2005 e 2001 - Internacional ou equivalente	N/C	N/C	138,00 M²	R\$ 112,16	R\$ 15.478,08
0039	Fornecimento e plantio de grama em placas tipo esmeralda, inclusive Fornecimento e plantio de grama em placas tipo esmeralda, inclusive fornecimento de terra vegetal	N/C	N/C	210,00 M²	R\$ 46,20	R\$ 9.702,00
0040	Banco pre-moldado de concreto com encosto 1,50x0,50x0,05m Banco pre-moldado de concreto com encosto 1,50x0,50x0,05m	N/C	N/C	38,00 UN	R\$ 434,64	R\$ 16.516,32
0041	Instalacao de lixeira metalica dupla, capacidade de 60 l, em tubo de Instalacao de lixeira metalica dupla, capacidade de 60 l, em tubo deaco carbono e cestos em chapa de aço com pintura eletrostatica,sobre piso de concreto existente. Af_11/2021	N/C	N/C	6,00 UN	R\$ 1.823,51	R\$ 10.941,06
0042	Plantas ornamentais em areas sombreadas (sem elem. Arbustivos) Plantas ornamentais em areas sombreadas (sem elem. Arbustivos)	N/C	N/C	30,00 M²	R\$ 168,98	R\$ 5.069,40
0043	Guarda-corpo de aço galvanizado de 1,10m, montantes tubulares de Guarda-corpo de aço galvanizado de 1,10m, montantes tubulares de1.1/4 espacados 1,20m, travessa superior de 1.1/2, gradil formado por tubos horizontais de 1 e verticais de 3/4, fixado com adesivo estrutural epoxi. Af_10/2025_ps	N/C	N/C	22,00 M	R\$ 874,74	R\$ 19.244,28
0044	Forma metalica em chapa galvanizada adaptada para concreto em Forma metalica em chapa galvanizada adaptada para concreto em elementos especiais (letreiro da praça), incluindo montagem,escoramento e desforma*	N/C	N/C	5,83 M²	R\$ 275,13	R\$ 1.604,01
0045	Mesa de concreto aparente com tampo de 60x60x5 cm, base de Mesa de concreto aparente com tampo de 60x60x5 cm, base de30x30x75 cm e tabuleiro 40x40cm embutido no concreto, feito compastilhas de marmore branco e granito preto de 5x5x2cm conf. projeto	N/C	N/C	4,00 UN	R\$ 612,86	R\$ 2.451,44
0046	Banco de concreto aparente com tampo de 40x40x5 cm e base de Banco de concreto aparente com tampo de 40x40x5 cm e base de20x20x36 cm para mesa de jogos, conforme detalheem projeto	N/C	N/C	16,00 UN	R\$ 218,56	R\$ 3.496,96
0047	Bicicletario em tubo de ferro galvanizado 1 e ferro liso 1/2, inclusive Bicicletario em tubo de ferro galvanizado 1 e ferro liso 1/2, inclusive pintura, conforme projeto padrao SEDU	N/C	N/C	4,32 M	R\$ 306,12	R\$ 1.322,44
0048	Brinquedo - Balanco Duplo, modelo M117, da Ludico Brinquedos Brinquedo - Balanco Duplo, modelo M117, da Ludico Brinquedos Inteligentes ou similar	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 2.794,70	R\$ 2.794,70
0049	Brinquedo - Labirinto (trepa-trepa) em tubo ferro galv d=1 1/2 na Brinquedo - Labirinto (trepa-trepa) em tubo ferro galv d=1 1/2 nahorizontal e d=1 1/2 na vertical. Dim:1,54x1,54x2,04m, ref: Sergiparkou similar	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 5.392,85	R\$ 5.392,85
0050	Brinquedo - Gangorra Dupla, modelo M119, da Ludico Brinquedos Brinquedo - Gangorra Dupla, modelo M119, da Ludico Brinquedos Inteligentes ou similar	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 2.366,34	R\$ 2.366,34



0051	Ponto padrao de poste para iluminacao externa - considerando Ponto padrao de poste para iluminacao externa - considerandoeletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (7.7m) e fio isoladoPVC de 2.5mm2 (25.2.0m)	N/C	N/C	9,00 UN	R\$ 471,89	R\$ 4.247,01
0052	Luminaria fechada em LED p/ilumin publica, modelo LPL ATON 60, Luminaria fechada em LED p/ilumin publica, modelo LPL ATON 60,60w, corpo aluminio INJETADO, 5.000k, IP66, 120v a 277v, 50/60 Hz,vida util 70.000hs, fator pot.0,95, llumatic ou similar, inclusive posteconico continuo de aco reto, hutil 5m(total6m)	N/C	N/C	20,00 UN	R\$ 2.939,08	R\$ 58.781,60
0053	Luminaria refletor led 9w monocromatico branco - Sodramar Luminaria refletor led 9w monocromatico branco - Sodramar	N/C	N/C	4,00 UN	R\$ 623,16	R\$ 2.492,64
0054	Totem mapa como informacoes, tipo auto portante 0,80 x 1,80m Totem mapa como informacoes, tipo auto portante 0,80 x 1,80mestrutura feita em chapa metalica e painel de fundo em acrilico brancoaleitoso, e=4mm, pintura eletrostatica preta fosco, filme da logomarcacom letras arial negrito e leitura tatil-Braile	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 6.747,23	R\$ 6.747,23
0055	Limpeza geral de obras (quadras, pracas e jardins) Limpeza geral de obras (quadras, pracas e jardins)	N/C	N/C	914,78 M²	R\$ 1,84	R\$ 1.683,20
0056	Placa para inauguracao de obra em aluminio polido e=4mm, Placa para inauguracao de obra em aluminio polido e=4mm,dimensoes 40 x 50 cm, gravacao em baixo relevo, inclusive pintura efixacao	N/C	N/C	1,00 UN	R\$ 921,07	R\$ 921,07
TOTAL DO LOTE					R\$ 548.438,99	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 548.438,99	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Placa de obra nas dimensoes de 2.0 x 4.0 m, padrao DER

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	20/05/2026 - 09:26:51	N/C	N/C	8,00	R\$325,47	R\$ 2.603,76	Não
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	09/06/2026 - 10:48:06	N/C	N/C	8,00	R\$325,47	R\$ 2.603,76	Não

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Tapume Telha Metalica Ondulada em aco galvalume 0,50mm Branca Tapume Telha Metalica



Ondulada em aco galvalume 0,50mm Brancah=2,20m, incl. montagem estr. mad. 8x8, c/adeseivo DER-ES60x60cm a cada 10m, incl. faixas pint. esmalte sint. cores azul c/h=30cm e rosa c/ h=10cm (Reaproveitamento 2x)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	20/05/2026 - 09:26:51	N/C	N/C	80,00	R\$191,39	R\$ 15.311,20	Não
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	09/06/2026 - 10:48:06	N/C	N/C	80,00	R\$191,37	R\$ 15.309,60	Não

LOTE 0001 - ITEM 0003 - Aluguel mensal container para escritorio, dim. 6.00x2.40m, c/ Aluguel mensal container para escritorio, dim. 6.00x2.40m, c/banheiro (vaso+lavat+chuveiro e basc), incl. porta, 2 janelas, abert p/ar cond., 2 pt iluminacao, 2 tom. elet. e 1 tom.telef.Isolam.termico(teto e paredes), piso em comp. Naval, cert. NR18, incl.laudo descontaminacao.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	20/05/2026 - 09:26:51	N/C	N/C	5,00	R\$1.657,86	R\$ 8.289,30	Não
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	09/06/2026 - 10:48:06	N/C	N/C	5,00	R\$1.657,85	R\$ 8.289,25	Não

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Aluguel mensal container para refeitório, incl. porta, 2 janelas, abert p/ Aluguel mensal container para refeitório, incl. porta, 2 janelas, abert p/ar cond., 2 pt iluminacao, 2 tomadas elet. e 1 tomada telef. Isolamentotermico (paredes e teto), piso em comp. Naval pintado, cert. NR18,incl. laudo descontaminacao.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	20/05/2026 - 09:26:51	N/C	N/C	5,00	R\$1.646,98	R\$ 8.234,90	Não
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	09/06/2026 - 10:48:06	N/C	N/C	5,00	R\$1.646,98	R\$ 8.234,90	Não

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Aluguel mensal container para almoxarifado, incl. porta, 2 janelas, 1 pt Aluguel mensal container para almoxarifado, incl. porta, 2 janelas, 1 ptiluminacao, Isolamento termico (teto), piso em comp. Naval pintado,cert. NR18, incl. laudo descontaminacao.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	20/05/2026 - 09:26:51	N/C	N/C	5,00	R\$1.098,67	R\$ 5.493,35	Não
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	09/06/2026 - 10:48:07	N/C	N/C	5,00	R\$1.098,67	R\$ 5.493,35	Não

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Aluguel mensal container sanitario, incl porta, basc, 2 ptos luz, 1 pto Aluguel mensal container sanitario, incl porta, basc, 2 ptos luz, 1 ptoaterram., 3vasos, 3lavatorios, calha mictorio, 6 chuveiros (1 eletrico),tom.,registros, piso comp. Naval pintado, cert NR18 e laudodescontaminacao

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	20/05/2026 - 09:26:51	N/C	N/C	5,00	R\$1.613,35	R\$ 8.066,75	Não
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	09/06/2026 - 10:48:07	N/C	N/C	5,00	R\$1.613,35	R\$ 8.066,75	Não

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Mobilizacao e desmobilizacao de container locado para barracao de Mobilizacao e desmobilizacao de container locado para barracao deobra

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	20/05/2026 - 09:26:52	N/C	N/C	4,00	R\$2.376,70	R\$ 9.506,80	Não
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA	20.327.178/0001-59	09/06/2026 - 10:48:07	N/C	N/C	4,00	R\$2.376,70	R\$ 9.506,80	Não

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Reservatorio de poliestileno de 1000 L, inclusive suporte em madeira Reservatorio de poliestileno de 1000 L, inclusive suporte em madeirade 7x12cm e 5x7cm, elevado de 4m, conforme projeto (2 utilizacoes)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	20/05/2026 - 09:26:52	N/C	N/C	1,00	R\$1.610,78	R\$ 1.610,78	Não



FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001- 59	09/06/2026 - 10:48:07	N/C	N/C	1,00	R\$1.610,78	R\$ 1.610,78	Não
---	------------------------	--------------------------	-----	-----	------	-------------	--------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Rede de agua, com padrao de entrada dagua diam. 3/4, conf. espec. Rede de agua, com padrao de entrada dagua diam. 3/4, conf. espec.CESAN, incl. tubos e conexoes para alimentacao, distribuicao,extravasor e limpeza, cons. o padrao a 25m, conf. projeto (2utilizacoes)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001- 28	20/05/2026 - 09:26:52	N/C	N/C	25,00	R\$53,81	R\$ 1.345,25	Não
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001- 59	09/06/2026 - 10:48:07	N/C	N/C	25,00	R\$53,81	R\$ 1.345,25	Não

LOTE 0001 - ITEM 0010 - Rede de luz, incl. padrao entrada de energia trifas., cabo de ligacao Rede de luz, incl. padrao entrada de energia trifas., cabo de ligacaoate barracoes, quadro de distrib., disj. e chave de forca (quandonecessario), cons. 20m entre padrao entrada e QDG, conf. projeto (1utilizacao)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001- 28	20/05/2026 - 09:26:52	N/C	N/C	20,00	R\$654,43	R\$ 13.088,60	Não
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001- 59	09/06/2026 - 10:48:07	N/C	N/C	20,00	R\$654,43	R\$ 13.088,60	Não

LOTE 0001 - ITEM 0011 - Remocao de piso de bloco intertravado ou de pedra portuguesa, de Remocao de piso de bloco intertravado ou de pedra portuguesa, deforma manual, com reaproveitamento. AF_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001- 28	20/05/2026 - 09:26:52	N/C	N/C	595,34	R\$26,19	R\$ 15.591,95	Não
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001- 59	09/06/2026 - 10:48:07	N/C	N/C	595,34	R\$26,19	R\$ 15.591,95	Não

LOTE 0001 - ITEM 0012 - Retirada manual de meio-fio de concreto, sem reaproveitamento Retirada manual de meio-fio de concreto, sem reaproveitamento

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001- 28	20/05/2026 - 09:26:52	N/C	N/C	294,55	R\$14,99	R\$ 4.415,30	Não
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001- 59	09/06/2026 - 10:48:07	N/C	N/C	294,55	R\$14,99	R\$ 4.415,30	Não

LOTE 0001 - ITEM 0013 - Indice de preco para remocao de entulho decorrente da execucao de Indice de preco para remocao de entulho decorrente da execucao deobras (Classe A CONAMA - NBR 10.004 - Classe II-B), incluindoaluguel da cacamba, carga, transporte e descarga em area licenciada

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001- 28	20/05/2026 - 09:26:52	N/C	N/C	42,79	R\$124,29	R\$ 5.318,37	Não
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001- 59	09/06/2026 - 10:48:07	N/C	N/C	42,79	R\$124,29	R\$ 5.318,37	Não

LOTE 0001 - ITEM 0014 - Regularizacao mecanica de terreno Regularizacao mecanica de terreno

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001- 28	20/05/2026 - 09:26:52	N/C	N/C	914,78	R\$5,48	R\$ 5.012,99	Não
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001- 59	09/06/2026 - 10:48:07	N/C	N/C	914,78	R\$5,48	R\$ 5.012,99	Não

LOTE 0001 - ITEM 0015 - Remocao e Recolocacao de Estatua, porte medio, com utilizacao de Remocao e Recolocacao de Estatua, porte medio, com utilizacao deretro-escavadeira

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	20/05/2026 - 09:26:52	N/C	N/C	1,00	R\$722,67	R\$ 722,67	Não
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	09/06/2026 - 10:48:07	N/C	N/C	1,00	R\$722,67	R\$ 722,67	Não

LOTE 0001 - ITEM 0016 - Remocao de acessorios, de forma manual, sem reaproveitamento. Remocao de acessorios, de forma manual, sem reaproveitamento.Af 09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	20/05/2026 - 09:26:52	N/C	N/C	15,00	R\$2,57	R\$ 38,55	Não
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	09/06/2026 - 10:48:07	N/C	N/C	15,00	R\$2,57	R\$ 38,55	Não

LOTE 0001 - ITEM 0017 - Retirada manual de poste de aco teleconico galvanizado de 4 a 6 m, Retirada manual de poste de aco teleconico galvanizado de 4 a 6 m,parafusado sobre base de concreto

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	20/05/2026 - 09:26:52	N/C	N/C	4,00	R\$20,27	R\$ 81,08	Não
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	09/06/2026 - 10:48:07	N/C	N/C	4,00	R\$20,27	R\$ 81,08	Não

LOTE 0001 - ITEM 0018 - Equipe topografica para servicos simples de locacao e nivelamento Equipe topografica para servicos simples de locacao e nivelamento(incluindo equipamento, transporte e profissionais nivel medio)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	20/05/2026 - 09:26:52	N/C	N/C	0,25	R\$31.040,47	R\$ 7.760,12	Não
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	09/06/2026 - 10:48:07	N/C	N/C	0,25	R\$31.040,47	R\$ 7.760,12	Não

LOTE 0001 - ITEM 0019 - Locacao de obra com gabarito de madeira Locacao de obra com gabarito de madeira

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	20/05/2026 - 09:26:52	N/C	N/C	35,00	R\$16,33	R\$ 571,55	Não
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	09/06/2026 - 10:48:07	N/C	N/C	35,00	R\$16,33	R\$ 571,55	Não

LOTE 0001 - ITEM 0020 - Escavacao mecanica em material de 1a. categoria Escavacao mecanica em material de 1a. categoria

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	20/05/2026 - 09:26:52	N/C	N/C	22,21	R\$21,52	R\$ 477,96	Não
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	09/06/2026 - 10:48:07	N/C	N/C	22,21	R\$21,52	R\$ 477,96	Não

LOTE 0001 - ITEM 0021 - Forma de chapa compensada resinada 12mm, levando-se em conta a Forma de chapa compensada resinada 12mm, levando-se em conta autilizacao 3 vezes (incluido o material, corte, montagem, escoramento e desforma)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	20/05/2026 - 09:26:52	N/C	N/C	36,41	R\$117,04	R\$ 4.261,43	Não
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	09/06/2026 - 10:48:07	N/C	N/C	36,41	R\$117,04	R\$ 4.261,43	Não

LOTE 0001 - ITEM 0022 - Fornecimento, preparo e aplicacao de concreto magro com consumo Fornecimento, preparo e aplicacao de concreto magro com consumominimo de cimento de 250 kg/m3 (brita 1 e 2) - (5% de perdas jaincluido no custo)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	20/05/2026 - 09:26:52	N/C	N/C	0,50	R\$968,40	R\$ 484,20	Não



FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001- 59	09/06/2026 - 10:48:07	N/C	N/C	0,50	R\$968,40	R\$ 484,20	Não
---	------------------------	--------------------------	-----	-----	------	-----------	------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0023 - Fornecimento, preparo e aplicacao de concreto Fck=25 MPa (brita 1 e Fornecimento, preparo e aplicacao de concreto Fck=25 MPa (brita 1 e2) - (5% de perdas ja incluido no custo)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001- 28	20/05/2026 - 09:26:52	N/C	N/C	5,35	R\$1.223,64	R\$ 6.546,47	Não
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001- 59	09/06/2026 - 10:48:07	N/C	N/C	5,35	R\$1.223,64	R\$ 6.546,47	Não

LOTE 0001 - ITEM 0024 - Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50A media, diametro de 6.3 a 10.0 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001- 28	20/05/2026 - 09:26:52	N/C	N/C	472,20	R\$25,42	R\$ 12.003,32	Não
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001- 59	09/06/2026 - 10:48:07	N/C	N/C	472,20	R\$14,17	R\$ 6.691,07	Não

LOTE 0001 - ITEM 0025 - Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-60 Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-60B fina, diametro de 4.0 a 7.0mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001- 28	20/05/2026 - 09:26:52	N/C	N/C	111,90	R\$14,68	R\$ 1.642,69	Não
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001- 59	09/06/2026 - 10:48:07	N/C	N/C	111,90	R\$14,68	R\$ 1.642,69	Não

LOTE 0001 - ITEM 0026 - Revestimento de fachadas e elementos em concreto armado com Revestimento de fachadas e elementos em concreto armado complicas de ACM (alumine composite material), em pecas recortadas eixadas in loco, com embasamento em estrutura de metalon,aparafusados e fixados com parafusos autobrocantes, tudo incluido

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001- 28	20/05/2026 - 09:26:52	N/C	N/C	104,52	R\$794,92	R\$ 83.085,04	Não
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001- 59	09/06/2026 - 10:48:08	N/C	N/C	104,52	R\$794,92	R\$ 83.085,04	Não

LOTE 0001 - ITEM 0027 - Execucao de pavimentacao com blocos intertravados de concreto tipo Execucao de pavimentacao com blocos intertravados de concreto tipopavi-s, espessura de 8 cm e resistencia minima de 35 MPa,assentados sobre colchao de po de pedra de 10 cm, comrejuntamento em areia, compactacao com placa vibratoria e cortescom cortadora de piso

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001- 28	20/05/2026 - 09:26:53	N/C	N/C	600,00	R\$147,85	R\$ 88.710,00	Não
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001- 59	09/06/2026 - 10:48:08	N/C	N/C	600,00	R\$147,85	R\$ 88.710,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0028 - Fornecimento e assentamento de ladrilho hidraulico ranhurado (tatildirecional), vermelho, dim. 20x20 cm, esp. 1.5cm, assentado compasta de cimento colante AC-I, exclusive regularizacao e lastro

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001- 28	20/05/2026 - 09:26:53	N/C	N/C	30,00	R\$155,45	R\$ 4.663,50	Não
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001- 59	09/06/2026 - 10:48:08	N/C	N/C	30,00	R\$155,45	R\$ 4.663,50	Não

LOTE 0001 - ITEM 0029 - Fornecimento, preparo e aplicacao d e concreto magro com consumo Fornecimento, preparo e aplicacao de concreto magro com consumominimo de cimento de 250 kg/m3 (brita 1 e 2) - (5% de perdas jaincluido no custo)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	20/05/2026 - 09:26:53	N/C	N/C	2,10	R\$968,40	R\$ 2.033,64	Não
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	09/06/2026 - 10:48:08	N/C	N/C	2,10	R\$968,40	R\$ 2.033,64	Não

LOTE 0001 - ITEM 0030 - Piso de borracha esportivo, espessura 15mm, assentado com Piso de borracha esportivo, espessura 15mm, assentado com argamassa. Af 09/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	20/05/2026 - 09:26:53	N/C	N/C	36,75	R\$485,87	R\$ 17.855,72	Não
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	09/06/2026 - 10:48:08	N/C	N/C	36,75	R\$485,87	R\$ 17.855,72	Não

LOTE 0001 - ITEM 0031 - Assentamento de meio-fio pre-moldado de concreto com dimensoes Assentamento de meio-fio pre-moldado de concreto com dimensoes de 15 x 12 x 30 x 100 cm, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traco 1:3

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	20/05/2026 - 09:26:53	N/C	N/C	150,00	R\$98,68	R\$ 14.802,00	Não
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	09/06/2026 - 10:48:08	N/C	N/C	150,00	R\$98,68	R\$ 14.802,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0032 - Forma de chapa compensada resinada 12mm, levando-se em conta a Forma de chapa compensada resinada 12mm, levando-se em conta a utilizacao 3 vezes (incluido o material, corte, montagem, escoramento e desforma)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	20/05/2026 - 09:26:53	N/C	N/C	84,00	R\$117,04	R\$ 9.831,36	Não
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	09/06/2026 - 10:48:08	N/C	N/C	84,00	R\$117,04	R\$ 9.831,36	Não

LOTE 0001 - ITEM 0033 - Fornecimento e aplicacao de concreto USINADO Fck=25 MPa - Fornecimento e aplicacao de concreto USINADO Fck=25 MPa - considerando lancamento MANUAL para INFRA-ESTRUTURA (5% de perdas ja incluido no custo)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	20/05/2026 - 09:26:53	N/C	N/C	4,20	R\$991,42	R\$ 4.163,96	Não
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	09/06/2026 - 10:48:08	N/C	N/C	4,20	R\$991,42	R\$ 4.163,96	Não

LOTE 0001 - ITEM 0034 - Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50A media, diametro de 6.3 a 10.0 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	20/05/2026 - 09:26:53	N/C	N/C	221,20	R\$14,17	R\$ 3.134,40	Não
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	09/06/2026 - 10:48:08	N/C	N/C	221,20	R\$14,17	R\$ 3.134,40	Não

LOTE 0001 - ITEM 0035 - Chapisco de argamassa de cimento e areia media ou grossa lavada, Chapisco de argamassa de cimento e areia media ou grossa lavada, no traco 1:3, espessura 5 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	20/05/2026 - 09:26:53	N/C	N/C	98,00	R\$10,59	R\$ 1.037,82	Não
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	09/06/2026 - 10:48:08	N/C	N/C	98,00	R\$10,59	R\$ 1.037,82	Não

LOTE 0001 - ITEM 0036 - Reboco tipo paulista de argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e Reboco tipo paulista de argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia media ou grossa lavada no traco 1:0.5:6, espessura 25 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	20/05/2026 - 09:26:53	N/C	N/C	98,00	R\$88,00	R\$ 8.624,00	Não
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	09/06/2026 - 10:48:08	N/C	N/C	98,00	R\$88,80	R\$ 8.702,40	Não

LOTE 0001 - ITEM 0037 - Pintura impermeabilizante com igolflex ou equivalente a 3 demaos Pintura impermeabilizante com igolflex ou equivalente a 3 demaos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	20/05/2026 - 09:26:53	N/C	N/C	98,00	R\$61,78	R\$ 6.054,44	Não
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	09/06/2026 - 10:48:08	N/C	N/C	98,00	R\$61,78	R\$ 6.054,44	Não

LOTE 0001 - ITEM 0038 - Aplicacao de tinta epoxi de alta espessura semibrilhante sobre piso de Aplicacao de tinta epoxi de alta espessura semibrilhante sobre piso deconcreto a tres demaos, inclusive selador epoxi a uma demao - Ref.Intergard 2005 e 2001 - Internacional ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	20/05/2026 - 09:26:53	N/C	N/C	138,00	R\$112,16	R\$ 15.478,08	Não
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	09/06/2026 - 10:48:08	N/C	N/C	138,00	R\$112,16	R\$ 15.478,08	Não

LOTE 0001 - ITEM 0039 - Fornecimento e plantio de grama em placas tipo esmeralda, inclusive Fornecimento e plantio de grama em placas tipo esmeralda, inclusive fornecimento de terra vegetal

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	20/05/2026 - 09:26:53	N/C	N/C	210,00	R\$46,20	R\$ 9.702,00	Não
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	09/06/2026 - 10:48:08	N/C	N/C	210,00	R\$46,20	R\$ 9.702,00	Não

LOTE 0001 - ITEM 0040 - Banco pre-moldado de concreto com encosto 1,50x0,50x0,05m Banco pre-moldado de concreto com encosto 1,50x0,50x0,05m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	20/05/2026 - 09:26:53	N/C	N/C	38,00	R\$434,68	R\$ 16.517,84	Não
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	09/06/2026 - 10:48:08	N/C	N/C	38,00	R\$434,68	R\$ 16.517,84	Não

LOTE 0001 - ITEM 0041 - Instalacao de lixeira metalica dupla, capacidade de 60 l, em tubo de Instalacao de lixeira metalica dupla, capacidade de 60 l, em tubo deaco carbono e cestos em chapa de aco com pintura eletrostatica,sobre piso de concreto existente. Af_ 11/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	20/05/2026 - 09:26:53	N/C	N/C	6,00	R\$1.823,65	R\$ 10.941,90	Não
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	09/06/2026 - 10:48:08	N/C	N/C	6,00	R\$1.823,65	R\$ 10.941,90	Não

LOTE 0001 - ITEM 0042 - Plantas ornamentais em areas sombreadas (sem elem. Arbustivos) Plantas ornamentais em areas sombreadas (sem elem. Arbustivos)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	20/05/2026 - 09:26:53	N/C	N/C	30,00	R\$168,98	R\$ 5.069,40	Não
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA	20.327.178/0001-59	09/06/2026 - 10:48:08	N/C	N/C	30,00	R\$168,98	R\$ 5.069,40	Não

LOTE 0001 - ITEM 0043 - Guarda-corpo de aco galvanizado de 1,10m, montantes tubulares de Guarda-corpo de aco galvanizado de 1,10m, montantes tubulares de1.1/4 espacados 1,20m, travessa superior de 1.1/2, gradil formado por tubos horizontais de 1 e verticais de 3/4, fixado com adesivo estrutural epoxi. Af_10/2025_ps



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	20/05/2026 - 09:26:53	N/C	N/C	22,00	R\$874,78	R\$ 19.245,16	Não
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	09/06/2026 - 10:48:08	N/C	N/C	22,00	R\$874,78	R\$ 19.245,16	Não

LOTE 0001 - ITEM 0044 - Forma metalica em chapa galvanizada adaptada para concreto em Forma metalica em chapa galvanizada adaptada para concreto emelementos especiais (leiteiro da praca), incluindo montagem,escoramento e desforma*

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	20/05/2026 - 09:26:53	N/C	N/C	5,83	R\$275,14	R\$ 1.604,07	Não
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	09/06/2026 - 10:48:08	N/C	N/C	5,83	R\$275,14	R\$ 1.604,07	Não

LOTE 0001 - ITEM 0045 - Mesa de concreto aparente com tampo de 60x60x5 cm, base de Mesa de concreto aparente com tampo de 60x60x5 cm, base de30x30x75 cm e tabuleiro 40x40cm embutido no concreto, feito compastilhas de marmore branco e granito preto de 5x5x2cm conf. projeto

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	20/05/2026 - 09:26:53	N/C	N/C	4,00	R\$612,96	R\$ 2.451,84	Não
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	09/06/2026 - 10:48:08	N/C	N/C	4,00	R\$612,96	R\$ 2.451,84	Não

LOTE 0001 - ITEM 0046 - Banco de concreto aparente com tampo de 40x40x5 cm e base de Banco de concreto aparente com tampo de 40x40x5 cm e base de20x20x36 cm para mesa de jogos, conforme detalheem projeto

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	20/05/2026 - 09:26:53	N/C	N/C	16,00	R\$218,56	R\$ 3.496,96	Não
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	09/06/2026 - 10:48:09	N/C	N/C	16,00	R\$218,56	R\$ 3.496,96	Não

LOTE 0001 - ITEM 0047 - Bicicletario em tubo de ferro galvanizado 1 e ferro liso 1/2, inclusive Bicicletario em tubo de ferro galvanizado 1 e ferro liso 1/2, inclusivepintura, conforme projeto padrao SEDU

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	20/05/2026 - 09:26:53	N/C	N/C	4,32	R\$306,16	R\$ 1.322,61	Não
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	09/06/2026 - 10:48:09	N/C	N/C	4,32	R\$306,16	R\$ 1.322,61	Não

LOTE 0001 - ITEM 0048 - Brinquedo - Balanco Duplo, modelo M117, da Ludico Brinquedos Brinquedo - Balanco Duplo, modelo M117, da Ludico BrinquedosInteligentes ou similar

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	20/05/2026 - 09:26:53	N/C	N/C	1,00	R\$2.794,94	R\$ 2.794,94	Não
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	09/06/2026 - 10:48:09	N/C	N/C	1,00	R\$2.794,94	R\$ 2.794,94	Não

LOTE 0001 - ITEM 0049 - Brinquedo - Labirinto (trep-trepa) em tubo ferro galv d=1 1/2 na Brinquedo - Labirinto (trep-trepa) em tubo ferro galv d=1 1/2 nahorizontal e d=1 1/2 na vertical. Dim:1,54x1,54x2,04m, ref: Sergiparkou similar

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	20/05/2026 - 09:26:54	N/C	N/C	1,00	R\$5.393,38	R\$ 5.393,38	Não
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	09/06/2026 - 10:48:09	N/C	N/C	1,00	R\$5.393,38	R\$ 5.393,38	Não

LOTE 0001 - ITEM 0050 - Brinquedo - Gangorra Dupla, modelo M119, da Ludico Brinquedos Brinquedo - Gangorra Dupla, modelo M119, da Ludico BrinquedosInteligentes ou similar



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	20/05/2026 - 09:26:54	N/C	N/C	1,00	R\$2.367,73	R\$ 2.367,73	Não
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	09/06/2026 - 10:48:09	N/C	N/C	1,00	R\$2.367,73	R\$ 2.367,73	Não

LOTE 0001 - ITEM 0051 - Ponto padrao de poste para iluminacao externa - considerando Ponto padrao de poste para iluminacao externa - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (7.7m) e fio isolado PVC de 2.5mm2 (25.2.0m)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	20/05/2026 - 09:26:54	N/C	N/C	9,00	R\$471,96	R\$ 4.247,64	Não
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	09/06/2026 - 10:48:09	N/C	N/C	9,00	R\$471,96	R\$ 4.247,64	Não

LOTE 0001 - ITEM 0052 - Luminaria fechada em LED p/ilumin publica, modelo LPL ATON 60, Luminaria fechada em LED p/ilumin publica, modelo LPL ATON 60,60w, corpo aluminio INJETADO, 5.000k, IP66, 120v a 277v, 50/60 Hz, vida util 70.000hs, fator pot.0,95, Ilumatic ou similar, inclusive poste conico continuo de aco reto, hutil 5m (total 6m)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	20/05/2026 - 09:26:54	N/C	N/C	20,00	R\$2.939,39	R\$ 58.787,80	Não
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	09/06/2026 - 10:48:09	N/C	N/C	20,00	R\$2.939,36	R\$ 58.787,20	Não

LOTE 0001 - ITEM 0053 - Luminaria refletor led 9w monocromatico branco - Sodramar Luminaria refletor led 9w monocromatico branco - Sodramar

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	20/05/2026 - 09:26:54	N/C	N/C	4,00	R\$681,74	R\$ 2.726,96	Não
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	09/06/2026 - 10:48:09	N/C	N/C	4,00	R\$681,74	R\$ 2.726,96	Não

LOTE 0001 - ITEM 0054 - Totem mapa como informacoes, tipo auto portante 0,80 x 1,80m Totem mapa como informacoes, tipo auto portante 0,80 x 1,80m estrutura feita em chapa metalica e painel de fundo em acrilico branco leitoso, e=4mm, pintura eletrostatica preta fosco, filme da logomarca com letras arial negrito e leitura tatil-Braille

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	20/05/2026 - 09:26:54	N/C	N/C	1,00	R\$6.747,88	R\$ 6.747,88	Não
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	09/06/2026 - 10:48:09	N/C	N/C	1,00	R\$6.747,88	R\$ 6.747,88	Não

LOTE 0001 - ITEM 0055 - Limpeza geral de obras (quadras, pracas e jardins) Limpeza geral de obras (quadras, pracas e jardins)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	20/05/2026 - 09:26:54	N/C	N/C	914,78	R\$1,84	R\$ 1.683,20	Não
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	09/06/2026 - 10:48:09	N/C	N/C	914,78	R\$1,84	R\$ 1.683,20	Não

LOTE 0001 - ITEM 0056 - Placa para inauguracao de obra em aluminio polido e=4mm, Placa para inauguracao de obra em aluminio polido e=4mm, dimensoes 40 x 50 cm, gravacao em baixo relevo, inclusive pintura e fixacao

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	20/05/2026 - 09:26:54	N/C	N/C	1,00	R\$921,17	R\$ 921,17	Não
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	09/06/2026 - 10:48:09	N/C	N/C	1,00	R\$921,17	R\$ 921,17	Não

Validade das Propostas



Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	90 dias
FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	20.327.178/0001-59	90 dias

Lances Enviados

0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA PRACA DA MATRIZ, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/ES

Data	Valor	CNPJ	Situação
20/05/2026 - 09:26:54	553.975,78 (proposta)	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
09/06/2026 - 10:48:09	548.739,68 (proposta)	20.327.178/0001-59 - FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	Válido
16/06/2026 - 09:08:06	548.639,00	20.327.178/0001-59 - FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	Válido
16/06/2026 - 09:09:39	548.539,00	34.662.024/0001-28 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	Válido
16/06/2026 - 09:12:47	548.439,00	20.327.178/0001-59 - FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	Válido
17/06/2026 - 16:31:54	548.438,99	20.327.178/0001-59 - FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	17/06/2026 - 16:45:19	20.327.178/0001-59 - FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	BDI - LS.pdf
Model	17/06/2026 - 16:45:19	20.327.178/0001-59 - FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	Carta proposta vl corrigido.pdf
Model	17/06/2026 - 16:45:19	20.327.178/0001-59 - FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	COMPOSIÇÃO.pdf
Model	17/06/2026 - 16:45:19	20.327.178/0001-59 - FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	CRONOGRAMA.pdf
Model	17/06/2026 - 16:45:19	20.327.178/0001-59 - FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA.pdf
Model	17/06/2026 - 16:47:47	20.327.178/0001-59 - FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	Carta proposta vl corrigido.pdf
Model	30/06/2026 - 16:47:42	20.327.178/0001-59 - FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA	habilitacao.rar

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
03/07/2026 - 15:37	08/07/2026 - 23:59	13/07/2026 - 23:59

0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA PRACA DA MATRIZ, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/ES

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
34662024000128 - EXATA CONSTRUTORA LTDA	30/06/2026 - 12:24:44	Prezado(a) Sr(a) Condutor(a), manifestamos intenção de recurso. Permanecemos à disposição da Comissão.	Deferido

Classificação Parcial



LOTE 0001 - G L O B A L CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA, REVITALIZAÇÃO E ADEQUAÇÃO DA PRACA DA MATRIZ, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/ES

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA	20.327.178/0001-59	Arrematante	548.438,99
2º	EXATA CONSTRUTORA LTDA	34.662.024/0001-28	Classificado	548.539,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
16/06/2026 - 09:03:14	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
16/06/2026 - 09:03:21	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
16/06/2026 - 09:03:21	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
16/06/2026 - 09:03:21	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 100,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
16/06/2026 - 09:03:28	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
16/06/2026 - 09:03:35	Agente de Contratação	Bom dia a todos os presentes. Sessão aberta para lances. Solicito ofertas visando a melhor contratação para a municipalidade.
16/06/2026 - 09:03:54	Agente de Contratação	Ressalto que a melhor proposta está acima do estimado em nosso processo.
16/06/2026 - 09:04:34	Agente de Contratação	Solicito que ofertem lances mais competitivos, visando uma melhor contratação para a Administração Pública, primando pelo princípio da economicidade.
16/06/2026 - 09:06:56	Agente de Contratação	Reitero a necessidade de lances para que não reste frustrada a presente licitação.
16/06/2026 - 09:14:49	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
16/06/2026 - 09:15:20	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA - Ltda/Eireli com lance de R\$ 548.439,00.
16/06/2026 - 09:17:59	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 17/06/2026.
16/06/2026 - 09:17:59	Sistema	Motivo: Solicito a empresa arrematante o envio da proposta de preços unitários e total readequada, conforme valor finalizado na etapa de lances, assim como seu lançamento no campo próprio da plataforma, devendo o lançamento na plataforma e o arquivo enviado refletirem os mesmos valores, juntamente com o cronograma físico financeiro e demais documentos técnicos necessários (memória de cálculo, BDI e outros que se fizerem necessários), incluindo a COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS. O prazo para atendimento é de até 01 (um) dia útil. Ressalto que a presente diligência é pertinente a fase de análise e julgamento da proposta de preços, que será submetido a análise técnica do Setor de Engenharia, que possui a adequada expertise para a análise cabível ao presente caso.
16/06/2026 - 09:18:11	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 17/06/2026.
16/06/2026 - 14:09:33	F. FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LT	Documentação Lote 0001: Prezados, Entramos em contato com a engenharia da CESAN, e a mesma informou que os dados da composição dos itens deles são sigilosos, com isso solicitamos o envio da composição dos itens 2.4 7030100390 CESAN 12/2025 Regularização mecânica de terreno m2 7.1 7210100480 CESAN 12/2025 Banco pré-moldado de concreto com encosto 1,50x0,50x0,05m E o item abaixo também não foi disponibilizado a composição própria - CPU2, foi repetido o mesmo da CPU1 4.7 CPU-02 COMPOSIÇÃO Revestimento de fachadas e elementos em concreto armado com placas de ACM (alumina composite material), em peças recortadas e fixadas in loco, com embasamento em estrutura de metalon, aparafusados e fixados com parafusos autobrochantes, tudo incluído
16/06/2026 - 16:36:16	Agente de Contratação	Verificamos que a licitante encaminhou a dúvida ao email do Setor de Engenharia que procedeu com os esclarecimentos.
17/06/2026 - 10:37:28	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 17/06/2026.
17/06/2026 - 10:37:28	Sistema	Motivo: Reitero que o prazo para atendimento a diligência encerra na data de hoje (17/06/26), às 17h00.
17/06/2026 - 16:23:42	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
17/06/2026 - 16:31:54	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
17/06/2026 - 16:45:19	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
17/06/2026 - 16:47:47	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
18/06/2026 - 08:07:58	Agente de Contratação	Acuso o recebimento dos documentos encaminhados em atendimento a diligência e informo que os mesmos estão sendo encaminhados ao Setor de Engenharia para a devida análise técnica e emissão de parecer.
30/06/2026 - 12:00:51	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (1. RELATÓRIO DE ENGENHARIA - CONC 016.26 - Classificação FORTALEZA.pdf) em 30/06/2026 às 12:00.
30/06/2026 - 12:07:12	Agente de Contratação	Informo que o Setor de Engenharia encaminhou o relatório de análise da proposta de preços e demais documentos técnicos da fase de julgamento da proposta de preços, culminando a decisão pela CLASSIFICAÇÃO da empresa atual arrematante, sendo tal decisão aprovada pelo Secretário Mun. de Esportes. Desta forma, daremos prosseguimento ao processo com a classificação da proposta da empresa e abertura de prazo para intenção de recurso quanto a fase em questão.
30/06/2026 - 12:07:42	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
30/06/2026 - 12:07:42	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 548.438,99 para corresponder a proposta readequada.
30/06/2026 - 12:07:48	Sistema	O fornecedor FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA teve sua proposta aceita no lote 0001.
30/06/2026 - 12:08:04	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 30/06/2026 às 12:57.



30/06/2026 - 12:24:44	Sistema	O fornecedor EXATA CONSTRUTORA LTDA - DEMAIS declarou intenção de recurso para o lote 0001.
30/06/2026 - 13:54:43	Agente de Contratação	Registro a manifestação da intenção de recorrer da licitante, conforme consta dos registros da plataforma, para fins de registro nos autos da ata. Daremos prosseguimento ao atos do certame com a abertura da fase de habilitação. Os prazos futuros para envio de eventuais peças recursais e de contrarrazões serão abertos após a finalização da fase de habilitação.
30/06/2026 - 13:55:06	Agente de Contratação	momento em que será novamente aberto prazo para intenção de recorrer quanto a fase de habilitação.
30/06/2026 - 13:56:08	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 17:00 do dia 30/06/2026.
30/06/2026 - 13:56:08	Sistema	Motivo: Solicito o encaminhamento de todos os documentos determinados em edital, referente a habilitação (Jurídica, Regularidade Fiscal e Trabalhista, Qualificação Econômico-Financeira, Qualificação Técnica e Declarações), no prazo de até 03 (três) horas úteis, podendo ser prorrogado por igual período, mediante manifestação da licitante.
30/06/2026 - 16:47:42	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
30/06/2026 - 17:17:02	Agente de Contratação	Acuso o recebimento dos documentos de habilitação encaminhados, em atendimento a diligência. Informo que os mesmos serão analisados e proferido o resultado às 10h00 de 01/07/26.
01/07/2026 - 10:34:41	Agente de Contratação	Informo que procedemos com a análise dos documentos pertinentes a habilitação jurídica, regularidade fiscal e trabalhista, qualificação econômico-financeira e declarações. Registro que submeteremos a análise técnica do Setor de Engenharia os documentos quanto a qualificação técnica, para verificação de os atestados/CATs apresentados atendem ao que foi determinado no processo pela Secretaria requisitante.
01/07/2026 - 10:36:40	Agente de Contratação	Ao recebermos o relatório de retorno da análise anexaremos aos documentos da presente plataforma para seguimento dos atos de julgamento.
03/07/2026 - 14:42:35	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (ANÁLISE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA - CONCORRÊNCIA 016.26 - FORTALEZA.pdf) em 03/07/2026 às 14:42.
03/07/2026 - 14:54:39	Agente de Contratação	Informo que anexamos aos documentos da presente plataforma o resultado da análise efetuada pelo Setor de engenharia quanto aos documentos apresentados referente ao determinado nos itens de qualificação técnica operacional e qualificação técnica profissional, determinados no edital. Conforme consta no documento, o Setor de Engenharia verificou que a licitante atendeu na íntegra ao determinado no edital quanto ao quesito da qualificação técnica. Desta forma, procederemos com a habilitação do licitante, visto que a mesma atendeu também aos demais requisitos de habilitação determinados em edital pela Secretaria Mun. de Esportes.
03/07/2026 - 14:57:30	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor FORTALEZA ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA.
03/07/2026 - 14:57:33	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
03/07/2026 - 14:57:43	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 03/07/2026 às 15:37.
03/07/2026 - 15:43:59	Sistema	O prazo para recursos no lote 0001 foi definido pelo agente de contratação para 08/07/2026 às 23:59, com limite de contrarrazão para 13/07/2026 às 23:59.
09/07/2026 - 14:57:29	Agente de Contratação	Considerando que, transcorrido o prazo para envio de peça recursal, não houve encaminhamento por parte da licitante manifestante, informo que o processo será finalizado e encaminhado a autoridade competente para adjudicação e homologação.
09/07/2026 - 14:57:46	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

RENATA ZANETE
Agente de Contratação

GABRIELLA OLIVEIRA BONOMO
Apoio

Luan Reis dos Santos
Apoio

